
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

1 

Kód: RR/02/2023 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA 

Název: Evidence pracovních činností s profesním rizikem v souvislosti 

s pracovnělékařskými prohlídkami.  

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 20.1.2023 

Účinnost od: 20.1.2023 

Vydává: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor 

Zpracovala: Technik BOZP a PO 

Spolupracoval: Právní oddělení, personální oddělení 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Vedoucí zaměstnanci součástí UTB ve Zlíně 

Podpis oprávněné osoby: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph. D., v.r. 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) V návaznosti na směrnici rektora č. SR/2/2023, Pravidla a podmínky pro poskytování 

pracovnělékařských služeb vydává rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„UTB“) toto rozhodnutí. 

Článek 2 

Postup při evidenci 

(1) Vedoucí zaměstnanec příslušného útvaru (dále jen „vedoucí zaměstnanec“) dodá 

Personálnímu oddělení UTB popis konkrétních činností (dále jen „popis“) jemu 

podřízených zaměstnanců, kteří vykonávají práci s profesním rizikem. Profesní rizika 

definuje příslušná vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR. Seznam profesních rizik na 

UTB je uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí. 

(2) Aktuální popis je vedoucí zaměstnanec povinen předat Personálnímu oddělení UTB bez 

zbytečného odkladu při vzniku nebo změně profesního rizika. Popis se předává v listinné 

podobě s podpisem vedoucího zaměstnance.  

(3) Pokud některý ze zaměstnanců UTB vykonává práci nebo činnosti, jejichž součástí by 

mohlo být profesní riziko ohrožení zdraví, která není v číselníku uvedena, bude tato 

skutečnost nejprve konzultována s technikem BOZP a PO a do seznamu profesních rizik 

poté uvedena slovně. 

(4) V předaném popisu provede Personální oddělení UTB kontrolu aktuálnosti profesních 

rizik spojených s prací zaměstnanců. 

Článek 3 

Závěrečné ustanovení 

(1) Zaměstnanec UTB, který nebude mít platnou pracovnělékařskou prohlídku nebude moci 

s ohledem k jeho vykonávané práci nebo činnostem v souladu s platnou legislativou, 

takové práce nebo činnosti nadále vykonávat.   



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

(2) Toto rozhodnutí ruší a nahrazuje RR/12/2015. 

 

 

 

 


